СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09.02.2022 № 10/2022-HA

Об утверждении Ключевых показателей муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области и их целевых значений и Индикативных показателей муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области, в соответствии с Уставом городского округа Реутов Московской области Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Утвердить Ключевые показатели муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области и их целевые значения и Индикативные показатели муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области (прилагается).
2. Настоящее Решение и Ключевые показатели, их целевые значения и Индикативные показатели опубликовать в газете «Реут» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 09.02.2022 № 248/57

[bookmark: _GoBack]
Утверждены Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 09.02.2022 № 10/2022-HA

Ключевые показатели муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области и их целевые значения и Индикативные показатели муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области

Разработаны в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Реутов Московской области.

Ключевые показатели

	Ключевые показатели
	Целевые
значения

	Процент устранения нарушений из числа выявленных нарушений
	100%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0-10%

Индикативные показатели

1. Процент исполнения по проведению плановых
и внеплановых проверок соблюдения требований законодательства (ПР) осуществляется по следующей формуле:
, где
ПР – процентное исполнение показателя по проведению плановых
и внеплановых проверок.
ПР(факт) – количество объектов, в отношении которых проведены плановые и внеплановые проверки.
ПР(план) – количество объектов, подлежащих плановым и внеплановым проверкам.

2. Процент исполнения показателя контрольных мероприятий, при взаимодействии с контролируемыми лицами, по которым назначены административные наказания (АН) осуществляется по следующей формуле:
, где
АН - процентное исполнение показателя контрольных мероприятий,
при взаимодействии с контролируемыми лицами, по которым назначены
административные наказания.
Ш – количество проведённых плановых и внеплановых проверок,
по которым назначены административные наказания.
КП(факт) - количество проведённых плановых и внеплановых проверок, по результатам которых выявлены нарушения.